
 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  20 декабря 2021 года  № 352  
город  Красноуральск   

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск  

от 20 декабря 2018 года № 149 «О заработной плате лиц,  замещающих 

муниципальные должности городского округа Красноуральск  

на постоянной основе» 
 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  законом 

Свердловской области от 12 июля 2011 года  № 62-ОЗ «О Счетной палате 

Свердловской области и контрольно-счетных органов муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области», статьями 22, 34  Устава 

городского округа Красноуральск  Дума городского округа Красноуральск  
 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 

2018 года № 149 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности 

городского округа Красноуральск на постоянной основе» (в редакции решений Думы 

городского округа Красноуральск от 27 июня 2019 года № 189, от 26 сентября 2019 

года № 204, от 24 сентября 2020 года № 253, от 30 сентября 2021 года № 333) (далее – 

Решение) следующие изменения: 

1) пункт 5 Решения дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«- лицу, замещающему муниципальную  должность председателя 

Контрольного органа городского округа Красноуральск, в размере 2,04 должностного 

оклада.»; 

2) пункт 8 Решения  изложить в следующей редакции: 

«8. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов и 

районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере 

30,5 должностных окладов.»; 

consultantplus://offline/ref=733C2DEE436B952CA5DC3A8D55B1BFACE0FB08E46EBB99F58E20A1038305831C143AD396FA593686F565D5EA9DC638A37C2228F377MDZ4G
consultantplus://offline/ref=733C2DEE436B952CA5DC248043DDE1A6E2F156EB6CBD95A5D770A754DC558549547AD5C7BF1A30D3A42080E09BCB72F3396927F170C27E3CF9B0862CMDZ7G


2 

3) приложение к Решению «Размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности городского округа Красноуральск на постоянной основе» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 

к решению Думы 

городского округа Красноуральск 

от 20 декабря 2018 года № 149 

 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК  

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 

 

Наименование должности Размер должностного 

оклада, в рублях 

Глава  

городского округа Красноуральск 

 

49 952 

Председатель Думы  

городского округа Красноуральск 

 

34 967 

Председатель Контрольного органа  

городского округа Красноуральск 

23 854 

 

        ». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и 

разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск  в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет  (http://www.dumakrur.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня 

официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную  

комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев). 

 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев 

 

 

Глава 

городского округа Красноуральск                                            Д.Н.  Кузьминых 

 

 

 
 

http://www.dumakrur.ru/

